
1 

t 

• 

.1 
lllllETE li PIEFElll 

DECRETO N• 1.815, DE 08 DE MARÇO DE 1988. 

Dispõe sobre e transposição de rtena na Tabela 
Explicativa da Despesa do Nunicfpio de Assis. 

JOSt SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Nunicrpio de -
Asais, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições legais , 
autorizado pelo artigo 5e; da Lei Municipal n•2.459, de"30 de n2 
vembro de 1987, 

D E C R E T A: 

Artieo I• - Fica reduzido na importância de Cz$1.390.000,00(hum-

2 
2.2 
06 
07 
0210 
0212.57 
3 120 
4120 
02 12.98 
3 120 
9 
9.10 
08 
42 

1880 
1882.02 
3132 
7 
7.8 
08 

mi lhão� trezentos e noventa •li cruzados), a aeau 1!!,­

te dotação orçamentária do municrpio, a aaber: 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE E DEPENDtNCIAS 
DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA P0BLICA 
Administração 
Administração Gerei 
JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
TIRO DE GUERRA DE ASSIS 
Material de Consumo 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS TtCNICOS 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Ensino de Pri•eiro Grau 
Ensino Regular 

100.000,00 
so.000, 00 

100.000, 00 

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE BIBLIOTECAS ESCOLARES 
Outros Serviços e Encareo• 340.000, 00 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
ENSINO 
EDUCAÇÃO E CULTURA 



t. 

t 

• 

• 

• 

• 

.1 'Pr4tit•ra ?fl•nlclpal d� Ádclld 

lllllEIE 11 PIHElll •••••• ••• Decreto n•l815/8S •••••••••••• 02 ••• ••••••••• 

. -

42 Ensino de Pri•iro Grau 
1880 Ensino Regular 
1882.99 TRANSPORTE DE ALUNOS DO PRIMEIRO GRAU 
3132 Outros Serviços e Encargos 500.000,00 
6 
6.1 
08 
46 

2240 
2242.16 
3132 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
ENCARGOS GERAIS DO MUNIC(PIO 
EDUCAÇÃO E CULTUAR 
Educação Ff sica e Desportos 
Desporto Amador · 

CONTRIBUIÇXO A COMISSXO CENTRAL DE ESPORTES 
Outro• Serviços e Encargos 
TOTAL 

300.000.00 
Cz$ 1.390.000, 00. 

Artigo 211-Com o recurso proveniente da redução feita pelo arti­
go anterior, fica suplementada na importância de Cz$. 
1.390.000, 00(hWI mi f hão, : ·flpezentoa e noventa mif Cr!!, 
zados), a seguinte dotação orçamentária do município, 
a saber: 

2 
2.2 
06 
01 
0210 
0212.57 
3132 
0212.98 
4120 
1 
7.8 
08 
42 

1880 

GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE E DEPEND�NCIAS 
DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PdBLICA 
Administração 
Admi�istração Geral 
JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR 
Outros Serviços e Encargos 
TIRO DE GUERRA DE ASSIS 
Equipamentos e Material Permanente 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
ENSINO 
EDUCAÇXO E CULTURA 
Ensino de Primeiro Grau 
Ensino Regular 

soo.000.00 

90.000.00 



1 

.1 'Prefeitura

. 

?11,unldpal de .Aclcllol 

lllllEIE li PIHEITI ••••••• ••• Decreto nlll815/88 ••••••••• o3 ••••••••••••••• 

1882.99 
4120 
6. 
6.7 
08 
46 
2240 
22.42.18 
3132 

TRANSPORTE DE ALUNOS DO PRIMEIRO GRAU 
Equipamentos e Mai:erial Permanente 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
ENCARGOS GERAIS DO MUNIC(PIO 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

.. , 
. 

Educaçao F1sica e Desportos 
Deeporto Amador 

500.000, 00 

CONTRIBUIÇÃO Ã LiGA ASSISENSE DE ESPORTES 
Outros Serviços e Encargos 
Total Cz$ 

300.000.00 
1.390.000,00 

Artigo 311 - Eirte Decreto entrará em visor na data de eua publ!-
.. caçao. 

Artieo 411 -Revogam-se as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Aseis, em 08 de março de 1988. 

JOSt SANTILLI SOBRINHO 
Prefeito Muficipal 

9� · 
c.c:::::;;Eü;:;;C;;=L YDES NdB 1 LE 

Diretor e Gabinete 
Publicado no Departamento d mainietraçao da Prefeitura Munlcl 
pai, em 08 de março de 1988. 

' 


